

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0301139 "RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N° 963 CON CÓDIGO LOCAL 636195 DISTRITO DE CURA MORI - PIURA - PIURA"
 Subpresupuesto 008 PLAN DE CONTINGENCIA
 Fecha 30/09/2021
 Lugar 200107 PIURA - PIURA - CURA MORI

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.	
MANO DE OBRA						
014700032	TOPOGRAFO	hh	3.0000	25.00	75.00	
0147010003	OFICIAL	hh	51.1605	16.53	845.68	
0147010004	PEON	hh	101.5775	17.28	1,755.26	
0147010101	OPERARIO	hh	124.5693	24.22	3,017.07	
					5,693.01	
MATERIALES						
0201020037	FLETE DE AULA PREFABRICADA (PRONIED) DESDE CASERIO NUEVO PEDREGAL HACIA LA CIUDAD DE PIURA	glb	1.0000	1,100.00	1,100.00	
0202000010	ALAMBRE NEGRO # 16	kg	10.0000	6.50	65.00	
0202010006	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3/4"	kg	34.1325	4.35	148.48	
0202010023	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg	13.4368	7.29	97.95	
0229030105	CAL (BOLSA X 20KG)	bls	30.0000	14.00	420.00	
0239020071	COLA SINTETICA	gal	17.0703	21.77	371.62	
0239020075	LIJA PARA MADERA # 80	und	101.6707	2.46	250.11	
0239160011	CORDEL	m	114.0000	0.39	44.46	
0239980004	DESMONTAJE DE PLAN DE CONTINGENCIA	glb	1.0000	1,700.00	1,700.00	
0242110001	MADERA CEDRO CEPILLADA	p2	522.4500	7.12	3,719.84	
0242110002	MADERA TORNILLO	p2	349.0000	6.81	2,376.69	
0243040000	MADERA TORNILLO	p2	61.2800	6.81	417.32	
0243140001	MADERA CEDRO	p2	117.6840	8.70	1,023.85	
0244030006	TRIPLAY LUPUNA DE 4' X 8' X 6 mm	pln	125.0676	51.00	6,378.45	
0244030021	TRIPLAY DE 4' X 8' X 4 mm	pln	83.0000	31.00	2,573.00	
0254080000	BARNIZ MARINO	gal	25.6080	72.27	1,850.69	
0268030001	MALLA DE CELOSILLA	m2	36.2250	4.61	167.00	
0275020001	PLANCHA DE POLIPORPILENO DE 1.83MX1.11X1.80MM	pln	113.6630	55.00	6,251.47	
0275020002	TORNILLO STOVE BOL 1/4" X 3"	mll	0.3720	66.00	24.55	
0275030001	CANAL OMEGA 30X25X0.50mmx3m CANAL UNISTRUT 1 5/8" x 1 5/8" x 3 MTR	und	64.0646	20.00	1,281.29	
0275030002	ESPARAGOS	und	357.5218	1.20	429.03	
0275030004	SUMINISTRO DE ENERGIA PROVISIONAL	glb	1.0000	600.00	600.00	
0275040001	ALQUILER SS.HH. QUIMICOS PARA LA OBRA	mes	9.0000	700.00	6,300.00	
					37,590.80	
EQUIPOS						
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO			170.89	
0349880003	TEODOLITO	hm	3.0000	22.00	66.00	
					236.89	
				Total	S/.	43,520.70